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PM – Seniorer i skolan 
I Kommunstyrelsen Verksamhetsplan för 2021 har äldreombudsman i 
uppdrag på kommunstyrelsens initiativ att undersöka möjligheterna för 
seniorer att ta en mer aktiv roll i den skolrelaterade verksamheten. 
Kommunstyrelsens övervägande är att det finns möjligheter för seniorer 
att bidra till trygghet och trivsel i skolan, t ex genom mentorskap, rastvakt 
eller läxläsning. Denna utredning har genomförts tillsammans med barn- 
och utbildningskontoret. Utredningsuppdraget har genomförts tillsammans 
med uppdraget att utreda förutsättningar för en etablering av ett 
seniorcenter. Möjligheter till samverkan mellan skolverksamhet och ett ev 
seniorcenter har dock inte beaktats i detta PM. 
 

Rotary i Norrtälje 
Under våren kontaktade Rotary i Norrtälje kommunens äldreombudsman 
för att diskutera olika möjligheter för samverkan med skolan. Två förslag 
framfördes där det ena handlade om skolhjälp där exempelvis 
pensionerade lärare kan hjälpa till vid läxläsning eller andra aktiviteter. Det 
andra förslaget handlade om stöd/mentorskap till unga som vill starta 
företag.  

I maj 2021 diskuterades frågan mellan äldreombudsman och barn- och 
utbildnings ledningsgrupp. I diskussionen framkom att seniorer i skolan 
kan vara en bra resurs, men ett sådant arbetssätt måste knytas ihop med 
skolans övriga kvalitetsarbete enligt nedan. 

Seniorer i förskolan och skolan 
I barn-och skolnämndens verksamhetsplan för åren 2021-2023 har barn-
och utbildningskontoret fått i uppdrag att utreda möjliga former för seniorer 
att bidra i skolverksamheten. På grund av den pågående Covid-19 
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pandemin har det uppdraget inte genomförts i och med de restriktioner 
som pandemin medfört.  

För att säkerställa att seniorverksamheten bidrar till att barnen och 
elevernas utbildning berikas och att de seniorer som kommer att delta i 
insatsen har meningsfulla uppgifter, ska insatserna utgå från 
verksamheternas systematiska kvalitetsarbete.  

Utifrån förskolornas och skolornas utvärderingar i juni 2021 kommer 
verksamheterna att identifiera utvecklingsområden. Skolorna kommer 
därefter att planera insatser under läsåret 2021/2022 för att komma tillrätta 
med eventuella brister. I de insatserna kan eventuellt seniorer bidra till att 
öka kvaliteten i förskolan och skolan tillsammans med övrig personal. 
Deras bidrag blir då också en naturlig del i ordinarie verksamhet i stället 
för något som ligger utanför uppdraget.   

Under augusti 2021 kommer barn-och utbildningskontoret att tillsammans 
med förskole- och skolenheterna att planera upp inom vilka området och 
insatser som seniorer kan bidra till verksamheten.  

Den sista september ska enheternas arbetsplaner vara klara. Därefter kan 
besked om förskolorna- och skolornas planerade insatser utifrån behoven 
kommuniceras. Då kommer även verksamheternas önskemål om 
seniorernas medverkan att ingå.  

 

Avslutat 
Med detta PM anses att kommunstyrelsens uppdrag i verksamhetsplan 
2021 att ”Undersöka möjligheter för seniorer att ta en mer aktiv roll i den 
skolrelaterade verksamheten” är klar och avslutat. Nu är det barn- och 
utbildningsnämnden som äger frågan. 
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